necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI, Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do Município Francisco 
Santos/PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II 
deste Edital, com o valor R$ 1.566.375,70 (um milhão, quinhentos e sessenta e seis mil, trezentos e 
setenta e cinco reais e setenta centavos), em favor da empresa NELSON MALAQUIAS E FILHOS 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.569.519/0001-98 – IE: 19.517.571-9, estabelecida na 
cidade de Francisco Santos-PI, à Est. Viscinal Para BR-020, nº 8 KM – 0 / Margem Direita, Trizidela,

[...]

necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI, Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do Município Francisco 
Santos/PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II 
deste Edital, com o valor R$ 405.400,00 (quatrocentos e cinco mil, quatrocentos reais), em favor 
da empresa ANJOS & BRITO COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 15.484.125/0001-
01 – IE: 19.500.561-9, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Francisco Edvaldo, snº, 
Centro, CEP: 64.645-000, e-mail: carlanadedja@hotmail.com, Fone:

[...]

movidos a diesel, e com sistema SCR (redução 
catalítica seletiva). Item exclusivo para 
ME/EPP/MEI. Local de Entrega – Município de 
Francisco Santos – PI. 

Galão      
20 L 

100 Renox R$ 90,0000 R$ 9.000,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 1.566.375,70 

VALOR TOTAL DO CONTRATO 

R$ 1.566.375,70 (um milhão, 
quinhentos e sessenta e seis mil, 

trezentos e setenta e cinco reais e 
setenta centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
2.1. O contrato terá vigência de 12 (doze), meses a partir da sua assinatura, na forma do 
artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos, 
desde que mantida a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração,

[...]

automotivo, 
tipo: mineral, classificação: sae 15w-40. (COTA 01) - 
Cota de 75%. Local de Entrega – Município de 
Francisco Santos – PI. 

Litro 5.550 Petrobras R$ 20,00 R$ 111.000,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 405.400,00 

VALOR TOTAL DO CONTRATO 
R$ 405.400,00 (quatrocentos e 
cinco mil, quatrocentos reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
2.1. O contrato terá vigência de 12 (doze), meses a partir da sua assinatura, na forma do 
artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos, 
desde que mantida a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração,

[...]

da rede municipal de ensino de Francisco Santos — Pi sofrerá reajuste de

5,4% (Cinco, Quatro Porcento), obedecendo ao estatuído na Medida

Provisória nº 1.334, de 21 de janeiro de 2026, que altera a Lei nº

11.738/2008 (Lei do Piso Salarial dos Professores), passando para o piso

nacional de R$ 5.130,63 (Cinco Mil, Cento e Trinta Reais e Sessenta e Três

Centavos) aos professores que tem uma carga horária de 40 horas semanais

e R$ 2.565,31 (Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Um

Centavos) para os professores com carga horária de 20 horas semanais.

S&S ESTADO DO PIAU

«& 3) PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCOPREFEITURA DE SANTOSFRANCISCO SANTOS CNPJ: 06.553.713/0001/69
UNIDOS PARA CONTINUAR O TRABALHO Praça Licínio Pereira, 24 - CEP: